
Obsah

str. 4 Co najdete na CD 
str. 6 Jak stáhnout PPK CD z internetu 
str. 8 Novinky ze světa počítačů 
str. 10 Poradna

TÉMA ČÍSLA
str. 12 Vybíráme telefon

Podle kterých vlastností a parametrů 
si vybrat nejvhodnější mobilní telefon

PREDSTAVUJEME
str. 18 Levný, tichý a dotykový

Umax VisionBook 13Wg Pro Touch

str. 19 Prohnutý monitor s rozlišením 4K
Philips 328E1CA

str. 20 Herní notebook za dobrou cenu
Lenovo IdeaPad L340 Gaming

str. 21 Klávesnice pro hráče
Niceboy ORYX K400

str. 22 Wi-Fi routery do 5 000 Kč
Rádce kupujícího

mobil
P R O  K A Ž D É H O

MAGAZIN
str. 32 Podvody v e-mailu

Jak včas odhalit pokus o podvod

str. 34 Bezpečný e-mail
Obrana před nevyžádanou poštou

JAK NA TO
str. 36 Obrazy disku

Ashampoo Burning Studio 2019

str. 37 Obrázky na pozadí
John's Background Switcher

str. 38 Jak na archiv 

str. 39 Vlastní W WW  stránky
MyPage

str. 40 Nastavení stránky
LibreOffice Writer

str. 42 Podmíněná formátování
LibreOffice Gale

str. 44 Přechod snímků
LibreOffice Impress

str. 45 Word: začínáme
MS Word

str. 46 Hromadné přejmenování
Total Commander

str. 47 Jednoduché filtrování
MS Excel

str. 48 Křížovka
Deseti výhercům 
věnujeme roční licenci 
bezpečnostního programu 
Bitdefender Total Security 
2019 pro 5 zařízení.

Jak si vybrat ideální 
mobilní telefon (str. 12-17)

V á že n í č te n á ři,
mobilní telefony každoročně patří k oblíbeným vánočním dárkům. Jestliže 
chcete letošní Vánoce využít k pořízení nového telefonu pro někoho ze 
svých blízkých nebo chcete napsat Ježíškovi o nové zařízení pro sebe, 
měli byste se právě teď začít rozhlížet po vhodném modelu. Výběr je veliký 
a cenové rozpětí velmi široké. Nový telefon lze pořídit za cenu od 300 Kč 
(na této hranici začínají ceny jednoduchých tlačítkových přístrojů, určených 
k volání a k posílání SMS), ale pokud toužíte po luxusním smartphonu 
vybaveném nejnovějšími technologiemi, můžete za něj zaplatit i více než 
60 000 Kč. Zdaleka ne každý asi může do nákupu mobilního telefonu 
investovat trojnásobek průměrné měsíční mzdy, ale solidní přístroj schopný 
úspěšně plnit roli moderního mobilního komunikačního prostředku lze pořídit 
i za rozumnou cenu ve výši pěti až deseti procent zmíněné částky. I telefony 
střední třídy poskytují dostatečný výkon pro provozování užitečných aplikací 
a dokážou pořizovat kvalitní fotografie a videozáznamy a nabídka je tak 
bohatá, že nebudete muset dělat velké kompromisy ani s omezeným 
rozpočtem. O vlastnostech a parametrech telefonu, na něž je vhodné se 
soustředit, se dočtete v hlavním tématu tohoto vydání.
Přeji vám příjemné čtení.

Ivan Heisler, šéfredaktor


